令和５年１２月２２日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

        「脱炭素社会・資源循環型のまち」を目指して

   市民・事業者から広く意見を募集

長岡市は、国の地球温暖化対策推進法と気候変動適応法の改正を踏まえ、環境審議会

において地球温暖化対策実行計画の改定作業を進めてきました。

このたび、計画の素案ができましたので、市民・事業者の皆様からパブリックコメン

トを募集し、計画に反映させていきたいと考えています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知くださるようお願いし

ます。

長岡市地球温暖化対策実行計画 パブリックコメント募集

１ 見直しのポイント

 ・温室効果ガスの削減と熱中症など気象災害に備える基本方針を提示

 ・再生可能エネルギーの導入促進エリアを設定

 ・森林などCO2の吸収源を保全し、炭素貯留を進めていく吸収源エリアを設定

・市民、事業者の行動指針と取組内容などを提示

２ 募 集 期 限  令和６年１月19日（金）必着

３ 主 な 閲 覧 場 所  長岡市HP、環境衛生センター（寿3-6-1）、アオーレ長岡

東棟１階（大手通1-4-10）、各支所市民生活担当窓口 など

４ 意見書提出方法  環境政策課へ郵送、FAX、電子メールまたは各閲覧場所へ

提出。または、専用フォームで。

詳細は長岡市ＨＰをご覧ください。

 ▼専用フォーム

 https://logoform.jp/form/P5EF/437699

▼市ＨＰ

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate07/public-comment/index.html

問い合わせ：環境政策課 里村  TEL ０２５８－２４－０５２８

長岡市

https://logoform.jp/form/P5EF/437699
https://www.city.nagaoka.niigata.jp/shisei/cate07/public-comment/index.html